
Uchwała nr 2

Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ 

z dnia 4 czerwca 2024 r.

w sprawie kierunków tematycznych do realizacji przez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich+ 
w ramach planu operacyjnego na rok 2025.

Na podstawie § 4 ust. 1 oraz § 5 zarządzenia nr 18 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
30 maja 2023 r. w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich+ (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 24), uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komitet Sterujący do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ proponuje kierunki 
tematyczne do realizacji przez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich+ w ramach planu 
operacyjnego na rok 2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Komitetu Sterującego do spraw
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+

Justyna Adamska
dyrektor
Departamentu Pomocy 
Technicznej
/podpisano elektronicznie/



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 4 ust. 1 zarządzenia nr 18 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
30 maja 2023 r. w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich+ (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 24), do zadań Komitetu należy 
w szczególności proponowanie kierunków tematycznych do realizacji przez Krajową Sieć 
Obszarów Wiejskich+ (KSOW+). 

Propozycje kierunków tematycznych do realizacji w ramach planu operacyjnego KSOW+ 
na rok 2025 zostały zgłoszone przez jednostki wsparcia Sieci, tj. Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi (MRiRW), Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, samorządy 
województw, wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego oraz Centrum Doradztwa 
Rolniczego w Brwinowie (CDR), pełniące funkcję jednostki centralnej KSOW+. Propozycje 
kierunków zgłoszone przez samorządy województw, wojewódzkie ośrodki doradztwa 
rolniczego oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zebrała jednostka 
centralna KSOW+, a zgłoszone przez departamenty MRiRW – Departament Pomocy 
Technicznej w MRiRW (DPT), wykonujący zadania instytucji zarządzającej Planem 
Strategicznym WPR w zakresie pomocy technicznej. W dalszej kolejności, MRiRW i CDR 
zweryfikowały, wyselekcjonowały, ujednoliciły i usystematyzowały otrzymane propozycje 
kierunków tematycznych, które następnie zostały zaakceptowane przez pana Adama 
Nowaka, podsekretarza stanu w MRiRW, nadzorującego wykonywanie zadań DPT. 

Kierunki tematyczne nie są wyznaczane dla działania 8 planu działania KSOW+ „Informacja 
i promocja Planu Strategicznego WPR”, gdyż jego realizacja wynika ze Strategii Komunikacji 
Planu Strategicznego WPR.

Zgodnie z planem działania KSOW+, kierunki tematyczne mogą być inne do realizacji na 
poziomie krajowym i regionalnym. Na poziomie regionalnym kierunki mogą się różnić, biorąc 
pod uwagę specyfikę i potrzeby regionu. Kierunki tematyczne mogą być określone odrębnie 
dla samorządów województw i wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego.

Propozycje kierunków tematycznych KSOW+ do realizacji w ramach planu operacyjnego na 
rok 2025, zgłoszone przez jednostki wsparcia Sieci i zebrane przez CDR, zostały przekazane 
członkom Komitetu wraz z projektem uchwały z prośbą o zaopiniowanie i zgłoszenie 
propozycji innych kierunków tematycznych. Członkowie Komitetu nie zgłosili propozycji 
innych kierunków, z tym że jeden z członków przesłał spostrzeżenia do trzech z 
zaproponowanych kierunków, które były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu. Podczas 
dyskusji członkowie zgłosili propozycje pięciu zmian, które zostały przyjęte jednomyślnie. 



Na podstawie propozycji przekazanych przez CDR oraz zgłoszonych na posiedzeniu przez 
członków Komitetu, Komitet Sterujący ds. KSOW+ uchwalił 4 czerwca 2024 r. kierunki 
tematyczne do realizacji w następnym roku w ramach planu operacyjnego KSOW+. 
Uchwalone kierunki przewodniczący Komitetu przekazuje do akceptacji Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.

Z inicjatywy MRiRW, w nazwach kierunków 1 i 2 wprowadzono zmiany redakcyjne, nie 
mające wpływu na ich zakres tematyczny, a w opisie kierunku 2 rozszerzono jego zakres 
tematyczny  w części dotyczącej wsparcia działań związanych z profilaktyką w zakresie 
zdrowia psychicznego młodzieży na obszarach wiejskich  o rolników i pozostałych 
mieszkańców obszarów wiejskich.

Propozycje kierunków tematycznych do realizacji przez KSOW+ w ramach planu 
operacyjnego na rok 2025, uchwalone przez Komitet Sterujący ds. KSOW+ i uwzględniające 
ww. zmiany wprowadzone przez MRiRW, są przedstawione w załączniku do niniejszej 
uchwały.

Stosownie do § 5 ww. zarządzenia, Komitet podejmuje decyzje na posiedzeniu albo w trybie 
obiegowym w drodze uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
jego członków. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.


		2024-06-06T13:46:18+0000
	Justyna Adamska; MRiRW




